ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой  созыв, пятое  заседание)

РЕШЕНИЕ

27.12.2018                                         с. Иноковка 1-я                                    № 33

О внесении изменений в Положение об участии в профилактике  терроризма
и экстремизма, а также минимизации или ликвидации последствий
проявления терроризма и экстремизма на территории Иноковского
сельсовета, утвержденного решением Иноковского сельского Совета
народных депутатов от 24.12.2010 № 158

   Рассмотрев протест Кирсановской межрайонной прокуратуры от

19.12.2018 за № 02-01-27-2018 на решение Иноковского сельского Совета

народных депутатов от 24.12.2010 № 158 «Об утверждении Положения об

участии в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации

или ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на

территории Иноковского сельсовета» и учитывая предложения постоянной

мандатной комиссии по вопросам этики, местного самоуправления

организации контроля сельского Совета народных депутатов,

 Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести  в Положение об участии в профилактике  терроризма и

экстремизма, а также минимизации или ликвидации последствий проявления

терроризма и экстремизма на территории Иноковского сельсовета,

утвержденного решением Иноковского сельского Совета народных

депутатов от 23.12.2010 №173 следующие изменения:

1.1.в  п.п. 4.2.6  статьи 4  слова «долгосрочной целевой» заменить

словом «муниципальной»;

1.2.п.п. 4.2.7.  статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.7.Осуществляет оценку эффективности  реализации

муниципальной программы в Порядке, установленном администрацией

сельсовета.»;

1.3.статью  4 дополнить  п. 4.3. следующего содержания:

«4.3.Администрация обладает следующими полномочиями по

участию в профилактике терроризма и экстремизма:

 4.3.1. в пределах своей компетенции принимает муниципальные

правовые акты по вопросам участия в профилактике терроризма и

экстремизма;

 4.3.2. разрабатывает и реализует муниципальные программы в

области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации

и (или) ликвидации последствий их проявлений;

 4.3.3. организует и проводит в муниципальных образованиях

информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению

сущности терроризма и экстремизма и их общественной опасности, а

2

также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и

экстремизма, в том числе путем распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и

иных мероприятий;

 4.3.4. участвует в мероприятиях по профилактике терроризма и

экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий

их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной

власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской

Федерации;

 4.3.5. обеспечивает выполнение требований к

антитеррористической защищенности объектов, находящихся в

муниципальной собственности или в ведении органов местного

самоуправления;

 4.3.6. направляет предложения по вопросам участия в

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявлений в органы исполнительной

власти субъекта Российской Федерации;

 4.3.7. осуществляет иные полномочия по решению вопросов

местного значения по участию в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их

проявлений.».

 2.. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и

разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района в

сети интернет на странице Иноковского сельсовета.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную  мандатную комиссии по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления и организации контроля (Т.А.Дубовицкая).

Глава сельсовета                                                                     А.М.Евстигнеев